
 
 
CALENDARIO LIVE ON ART APRILE-GIUGNO 2014 
 
Giorno Data Orario Museo Opera 

Martedì 15 aprile 15.00-16.00 Mocenigo Presentazione museo 
Mercoledì 16 aprile 15.00-16.00 Correr Presentazione del museo 
Giovedì 17 aprile 15.00-16.00 Ca' Pesaro Presentazione del museo 

Venerdì 18 aprile 15.00-16.00 Ca' Rezzonico Presentazione del museo e Giambattista 
Crosato, Il carro di Apollo 

Martedì 22 aprile 15.00-16.00 Mocenigo Venezia e il profumo: ieri, oggi, domani 
Mercoledì 23 aprile 15.00-16.00 Correr Giuseppe Borsato, Sala dei pranzi 

settimanali 

Giovedì 24 aprile 15.00-16.00 Ca' Pesaro Plinio Nomellini, Sinfonia della luna 
Martedì 6 maggio 15.00-16.00 Mocenigo I tessuti della Collezione Cini 

Mercoledì 7 maggio 15.00-16.00 Correr Artisti vari, Tavolette delle Arti 
Giovedì 8 maggio 15.00-16.00 Ca' Pesaro Emil Nolde, Fiori, olio su tela, 1909 
Venerdì 9 maggio 15.00-16.00 Ca' Rezzonico Giambattista Crosato, Il carro di Apollo 

Martedì 13 maggio 15.00-16.00 Mocenigo Venezia e il profumo: ieri, oggi, domani 
Mercoledì 14 maggio 15.00-16.00 Correr Giuseppe Borsato, Sala dei pranzi 

settimanali 

Giovedì 15 maggio 15.00-16.00 Ca' Pesaro Plinio Nomellini, Sinfonia della luna 
Venerdì 16 maggio 15.00-16.00 Ca' Rezzonico Antonio Canal, detto Canaletto, Il Rio dei 

Mendicanti 

Martedì 20 maggio 15.00-16.00 Mocenigo I tessuti della Collezione Cini 
Mercoledì 21 maggio 15.00-16.00 Correr Artisti vari, Tavolette delle Arti 
Giovedì 22 maggio 15.00-16.00 Ca' Pesaro Emil Nolde, Fiori 
Venerdì 23 maggio 15.00-16.00 Ca' Rezzonico Giambattista Tiepolo, Zefiro e Flora 
Martedì 27 maggio 15.00-16.00 Mocenigo Rosalba Carriera: i ritratti dei Mocenigo 

Mercoledì 28 maggio 15.00-16.00 Correr Antonello da Messina, Cristo sul sepolcro 
Giovedì 29 maggio 15.00-16.00 Ca' Pesaro Guido Cadorin, Nudo di fanciulla 
Venerdì 30 maggio 15.00-16.00 Ca' Rezzonico Un interno del Settecento, La farmacia ‘Ai 

do San Marchi’ 

Martedì 3 giugno 15.00-16.00 Mocenigo La moda maschile: i gilet 
Mercoledì 4 giugno 15.00-16.00 Correr Joseph Heintz il giovane, Quattro feste 

veneziane 

Giovedì 5 giugno 15.00-16.00 Ca' Pesaro Mirko, Ettore e Andromaca 
Venerdì 6 giugno 15.00-16.00 Ca' Rezzonico Giambattista Tiepolo, Zefiro e Flora 

Martedì 10 giugno 15.00-16.00 Mocenigo Rosalba Carriera: i ritratti dei Mocenigo 
Mercoledì 11 giugno 15.00-16.00 Correr Antonello da Messina, Cristo sul sepolcro 

Giovedì 12 giugno 15.00-16.00 Ca' Pesaro Guido Cadorin, Nudo di fanciulla 
Venerdì 13 giugno 15.00-16.00 Ca' Rezzonico Un interno del Settecento, La farmacia ‘Ai 

do San Marchi’ 

Martedì 17 giugno 15.00-16.00 Mocenigo La moda maschile: i gilet 
Mercoledì 18 giugno 15.00-16.00 Correr Joseph Heintz il giovane, Quattro feste 

veneziane 

Giovedì 19 giugno 15.00-16.00 Ca' Pesaro Mirko, Ettore e Andromaca 
Venerdì 20 giugno 15.00-16.00 Ca' Rezzonico Rosalba Carriera, Il gentiluomo in rosso 
Martedì 24 giugno 15.00-16.00 Mocenigo Preziosi contenitori: i flaconi dal 

Settecento ai giorni nostri 

Mercoledì 25 giugno 15.00-16.00 Correr Michele Damaskinos (da Tintoretto), Le 
nozze di Cana 

Giovedì 26 giugno 15.00-16.00 Ca' Pesaro Renato Birolli, Parete di una casa di 
pescatori 

Venerdì 27 giugno 15.00-16.00 Ca' Rezzonico La Cineseria, La porta laccata di Ca’ 
Rezzonico 

 


